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Ośmiu cudzoziemców zatrzymanych

09.02.2012

W ciągu minionych dwóch dni, podczas działań kontrolnych
prowadzonych na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych pod
kątem przeciwdziałania nielegalnej migracji, funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali ośmiu
cudzoziemców (7 obywateli Ukrainy i obywatelkę Mołdowy), którzy
naruszyli obowiązujące przepisy i przebywali w Polsce nielegalnie, a
sześciu z nich posługiwało się „wyłudzonymi wizami”.

W  ciągu  minionych  dwóch  dni,  podczas  działań  kontrolnych  prowadzonych  na
międzynarodowych szlakach komunikacyjnych  pod kątem przeciwdziałania  nielegalnej
migracji, funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali ośmiu
cudzoziemców  (7  obywateli  Ukrainy  i  obywatelkę  Mołdowy),  którzy  naruszyli
obowiązujące przepisy i przebywali w Polsce nielegalnie, a sześciu z nich posługiwało się
„wyłudzonymi wizami”.

7 lutego 2012r.,  funkcjonariusze Straży Granicznej  z  Placówki  w Świecku zatrzymali
dwóch obywateli Ukrainy, którzy jechali pociągiem relacji Berlin - Kijów i posługiwali się
paszportami  z  wizami,  które  zostały  wystawione  w  celu  prowadzenia  działalności
gospodarczej w Polsce, której w ogóle nie podjęli i nie zamierzali podjąć. Ich celem było
podjęcie pracy w krajach położonych na zachód od Polski.

8 lutego br., kolejnych dwóch obywateli Ukrainy zatrzymali funkcjonariusze ze Zgorzelca
w trakcie  wspólnej  służby  z  funkcjonariuszami  Policji  Federalnej  Niemiec  (BPol).  Ci
cudzoziemcy mieli wystawione wizy w celu wykonywania pracy w Polsce, a obecnie jaki i
opisani  powyżej,  wracali  z  Niemiec  do  domu.  Obaj  mężczyźni  usłyszeli  zarzut
posługiwania się nieuczciwie uzyskaną wizą, do czego się przyznali i poddali dobrowolnie
karze  w  wymiarze  8  miesięcy  pozbawienia  wolności  z  warunkowym  zawieszeniem
wykonywania kary na okres 2 lat. W terminie 7 dni zobowiązani zostali do opuszczenia



Polski.

Funkcjonariusze z  Placówki w Tuplicach zatrzymali  innych dwóch obywateli  Ukrainy,
którzy również posługiwali się paszportami z wizami wystawionymi do celów prowadzenia
działalności gospodarczej, której nie podjęli, a przebywali czasowo w Holandii. Usłyszeli
zarzut  posługiwania  się  nieuczciwie  uzyskaną wizą,  do  czego się  przyznali  i  poddali
dobrowolnie  karze  w  wymiarze  6  miesięcy  pozbawienia  wolności  z  warunkowym
zawieszeniem wykonywania kary na okres 2 lat.  I  oni muszą opuścić Polskę w ciągu
najbliższych siedmiu dni.  Zobowiązanie  wiąże  się  z  zakazem wjazdu do Polski  przez
kolejny rok od wydania decyzji.

Z problemem uzyskiwania wiz w sposób nieuczciwy bądź wykorzystywania ich w innym
celu niż zostały wydane, w związku z tym, że pewne przesłanki do ich uzyskania już
wygasły,  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  spotykają  się
coraz częściej. W roku 2010 odnotowaliśmy 175 takich przypadków, a w 2011 już 289. Aż
85 % z zatrzymanych w związku z tymi naruszeniami osób to obywatele Ukrainy. Ponadto
z tym samym procederem często do czynienia mają nasi niemieccy koledzy z BPol.

Również 8 lutego br. zatrzymano dwoje cudzoziemców, którzy przebywali w Polsce bez
ważnych dokumentów.

Zatrzymana przez funkcjonariuszy z Poznania – Ławicy obywatelka Mołdowy posiadała
polską kartę pobytu, która straciła swą ważność trzy miesiące temu. Za pobyt na
terytorium Polski bez ważnej wizy lub innego ważnego dokumentu uprawniającego do
wjazdu i pobytu cudzoziemkę ukarano mandatem karnym gotówkowym w wysokości 200
zł, zwolniono i skierowano wniosek do Wojewody Wielkopolskiego o wydalenie jej z Polski.

Z tego samego artykułu, również w Poznaniu, zatrzymano obywatela Ukrainy, który od
września minionego roku przebywa w Polsce nielegalnie, gdyż jego wiza utraciła wówczas
swą  ważność.  I  on  został  ukarany  mandatem  karnym  oraz  został  zobowiązany  do
opuszczenia Polski w terminie 7 dni.


